BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số               /QĐ-BXD Hà Nội, ngày          tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sắp xếp lại, xử lý đối với cơ sở nhà, đất của Trường Cao đẳng

Giao thông vận tải đường bộ thuộc Cục Đường bộ Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ quy

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất;
Căn cứ ý kiến thống nhất của Ủy ban nhân dân Thành phố Hải Phòng tại Văn

bản số 95/UBND-TC ngày 16/01/2026;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế Hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thống nhất giữ lại tiếp tục sử dụng phục vụ công tác đào tạo đối với
cơ sở nhà, đất tại khu dân cư Trúc Cương, phường Trần Hưng Đạo, Thành phố Hải
Phòng (trước đây là xã Cộng Hòa, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương) của Trường
Cao đẳng Giao thông vận tải Đường bộ thuộc Cục Đường bộ Việt Nam (diện tích
đất 113.932m2, diện tích sàn sử dụng 10.600m2).

Điều 2. Cục Đường bộ Việt Nam chỉ đạo đơn vị phối hợp với cơ quan chức
năng của Thành phố Hải Phòng để hoàn thiện hồ sơ pháp lý về nhà, đất theo quy
định của pháp luật về đất đai (nếu có); thực hiện việc quản lý, sử dụng nhà, đất theo
đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công, pháp luật về đất đai
và pháp luật khác có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng
Cục Đường bộ Việt Nam, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Giao thông vận tải Đường
bộ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- UBND Thành phố Hải Phòng;
- Cổng TTĐT Bộ Xây dựng;
- Lưu VT, KHTC(H).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:05:32+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Phạm Huy Hiếu<hieuph@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T18:51:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê AnhTuấn<tuanla@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T09:52:48+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T09:52:54+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T09:52:59+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T10:45:39+0700
	Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!